附件：
内建协〔2018〕68号
[bookmark: _GoBack]关于开展内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业评选的通知

各盟市建筑业协会、会员单位：
为促进自治区建筑业企业安全生产管理水平提高，树立典型、表彰先进，经研究，决定继续在全区范围内开展内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业评选活动。请各盟市建筑业协会按照《内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业评选办法》规定，做好推荐申报工作。
请于2018年6月20日前，将盟市协会推荐函、申报材料纸质版一式两份和电子版一份，报至自治区建筑业协会。
文件及附件可从内蒙古自治区建筑业协会网站文件公告栏下载。

联 系 人：李 勇   高鹏程   张利娜
联系电话：0471-6682144（兼传真）
联系地址：呼和浩特市赛罕区锡林南路永光巷28号
邮     编：010020
网     站：www.nmjx.org
邮     箱：nmjxzlaqb@163.com
[image: IMG_256]
   微信公众号

附件一：《内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业评选法》
附件二：《内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业申报表》

                              2018年5月8日

附件一：
内蒙古自治区建筑安全生产
优秀企业评选办法
（试行）
第一章  总 则
第一条  为促进自治区建筑业企业安全生产管理水平提高，树立典型、表彰先进，特制定本办法。
第二条  内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业每年评选一次。
第三条  本活动在企业自愿申报的基础上，遵循公平、公开、公正的原则进行。

第2章  评选范围和申报条件
    第四条  评选范围：凡在内蒙古自治区境内注册并持有有效营业执照、建筑业企业资质证书和安全生产许可证的内蒙古自治区建筑业协会会员单位。
第五条  内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业申报条件：
（一）认真贯彻党的路线、方针、政策，坚持落实科学发展观，改革创新，遵纪守法，自觉维护建筑市场秩序，严格执行国家、行业颁布的有关工程建设安全管理的法律、法规及相关标准制度。
（二）有完善的安全生产保证体系并能有效运行，建立健全了各项安全生产管理制度，坚持按照《施工企业安全生产评价标准》（JGJ/T77-2010）开展自评工作。
（三）企业法人及主要负责人对安全生产工作重视，能定期召开安全生产会议和开展企业内部安全生产检查,有明确的安全施工奖罚规定并能严格执行。
（四）企业有专职的安全生产管理部门和符合安全条件、专业配置合理和规定数量的管理人员，能够不断提高和改进施工现场临时设施标准化、安全防护工具化、安全管理智能化水平，安全生产投入能按规定落实到位。
    （五）近二年（2016年至今，下同）企业安全生产管理能力和管理水平在本地区（盟市）同行业中居领先水平，并同时满足以下条件：
1、近二年无违反安全生产法律法规的行为被行政处罚。
2、近二年承建的工程项目每年至少有2项自治区级安全标准化示范工地。
3、近二年在国家和自治区安全大检查中得到表扬的工程项目，且有工程所在盟市建筑安全主管单位证明原件，等同于一项自治区级安全标准化示范工地。
4、近二年在国家、自治区、盟市建筑安全大检查及监督机构日常检查中无被全面停工的工程项目。
5、近二年未发生过一般（含）以上安全生产事故。
（六）近二年企业获得1项（含）以上全国范围学习交流建设工程项目施工安全生产标准化工地的优先评选。

第三章  申报资料及评审程序
    第六条  申报资料
（1） 内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业申报表，结合评选条件撰写主要业绩材料（2000字左右）。
（2） 营业执照、资质证书、安全生产许可证（含年检合格页）复印件。
（3） 企业组织召开定期安全生产工作会的文件、内容、规模、形成的会议记录；安全检查的文件，下发的整改通知单复印件。
（4） 企业专职安全生产管理部门设置情况及人员配置情况。
（5） 企业安全生产标准化工作的文件、图集。
（6） 有关获奖文件、证书复印件。
（7） 申报资料应胶装成册，一式两份。
第七条  评审程序
（一）内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业由建筑企业自愿申报，提交注册地建筑业协会初审（未成立协会地区由建设主管部门初审，下同），各盟市建筑业协会应按照本办法负责对申报资料的完整性、真实性进行初审，签署推荐意见后报自治区建筑业协会。
（二）内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业由自治区建筑安全生产优秀企业评审委员会评审，评审结果报自治区建筑业协会确认并在自治区建筑业协会网站公示7天无异议后由自治区建筑业协会公布表彰。评审委员会组成人员由自治区建筑业协会专家库抽选。

第四章  奖 罚
第八条  内蒙古自治区建筑业协会适时召开表彰大会，向荣获“内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业”称号的企业颁发证书，奖牌（杯）。
第九条  “内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业”荣誉称号，自公布之日生效。各盟市可予以获奖企业在企业资质升级、增项、工程招投标活动中一次性政策鼓励或适当的物质奖励。
第十条  内蒙古自治区建筑业协会向上级协会推荐申报国家级建筑业优秀企业或国家级建筑业AAA级信用企业，原则上从近期自治区优秀企业中优选。
第十一条  内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业在获奖后两年内，如发生一般及以上安全、质量事故，以及严重市场违法违规行为，取消其荣誉称号，收回证书和奖牌。
第十二条  采取欺骗、隐瞒事实、弄虚作假等不正当手段，骗取建筑安全生产优秀企业称号的，一经查实，取消建筑安全生产优秀企业荣誉称号，三年内取消该企业的评选资格，并记录一次不良行为。

第五章  附  则
第十三条  本办法由内蒙古自治区建筑业协会负责解释。
第十四条  本办法自发布之日起施行。2016年12月13日颁发的《内蒙古自治区建筑安全生产先进企业评选办法》(内建协〔2016〕52号)同时废止。

附件二：

内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业

申 报 表

    企业名称：

申报日期：

承  诺  书

本单位自愿申请参加内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业评选。
本单位承诺，近二年无违反安全生产法律法规的行为被行政处罚；近二年在国家、自治区、盟市建筑安全大检查及监督机构日常检查中无被全面停工的工程项目；近二年未发生过一般（含）以上安全生产事故。
在申报内蒙古自治区建筑安全生产优秀企业中所提交的资料和数据全部真实、合法、有效，复印件和原件内容一致，并对因材料虚假所引发的一切后果负责。

法定代表人签字：
单位公章：
                                   年    月    日

	企业名称

	企业地址

	资质等级

	邮 编

	联 系 人

	联系人电话

	主要业绩：（结合评选条件撰写，2000字左右，可另附页）

	申报单位意见

                              （公章）
                            年    月    日

	盟市建筑业
协会初审意见

                              （公章）
                            年    月    日

	评审委员会
意见

                            年    月    日

	内蒙古自治区建筑业协会意见

                              （公章）
                            年    月    日

image1.png